ПРОТОКОЛ

заседания общественного совета при управлении государственной службы
занятости населения Ростовской области

 10 декабря 2013 г.                                                                                              № 1

Место проведения:

управление государственной службы занятости населения Ростовской области

Присутствовали:

от общественного совета при управлении государственной службы

занятости населения Ростовской области:

- Змияк Сергей Сергеевич – доцент кафедры экономической теории и

предпринимательства Южно-Российского института – филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте

Российской Федерации, кандидат экономических наук;

- Марсак Дмитрий Юрьевич – председатель правления Ростовской

областной организации Общероссийской общественной организации

«Российский Союз ветеранов Афганистана», член Общественной палаты

Ростовской области;

- Соколюк Галина Юрьевна – директор Ростовской городской

общественной организации инвалидов «Феникс»;

- Тарануха Галина Ивановна – пенсионер, ранее занимала должность

заместителя начальника управления государственной службы занятости

населения Ростовской области;

- Ткаченко Лидия Петровна – пенсионер, ранее занимала должность

начальника управления государственной службы занятости населения

Ростовской области.

 от управления государственной службы занятости населения Ростовской

области:

- Григорян Сергей Рафаэльевич – начальник управления государственной

службы занятости населения Ростовской области;

- Поволяева Наталья Викторовна – заместитель начальника управления

государственной службы занятости населения Ростовской области;

- Оленников Александр Михайлович – начальник отдела

организационно-кадровой работы и делопроизводства.

Повестка дня:

Организационные вопросы деятельности общественного совета при

управлении государственной службы занятости населения Ростовской области
(полномочия и направления деятельности, избрание председателя и секретаря,
утверждение плана работы на 2014 год)

 2
1.    СЛУШАЛИ:

Григоряна С.Р. – представление членов общественного совета при
управлении государственной службы занятости населения Ростовской области
(далее – общественный совет), доведение до членов правовых актов,
регулирующих деятельность общественного совета, представление проекта
плана работы общественного совета на 2014 год. Предложил кандидатуру
Ткаченко Л.П.  на должность председателя общественного совета, Змияка С.С.
на должность секретаря общественного совета.

2.      СЛУШАЛИ:

Ткаченко Л.П.  – выступила с информацией об актуальности вопросов,
изложенных в плане работы общественного совета на 2014 год, важности
рассматриваемых проблем. Важным аспектом деятельности общественного
совета необходимо чтобы данный орган был советчиком в работе управления, а
не контролером.  Состав общественного совета подобран удачно. Выразила
благодарность за рассмотрение еѐ кандидатуры на должность председателя
общественного совета. Предложила включить в состав общественного совета
представителя молодежной организации.

3. СЛУШАЛИ:

Соколюк Г.Ю. – поблагодарила о включении еѐ в состав общественного
совета. Отметила проведенную на высоком уровне ярмарку вакансий для
инвалидов.

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем общественного совета при управлении
государственной службы занятости населения Ростовской области Ткаченко
Л.П., секретарем общественного совета при управлении государственной
службы занятости населения Ростовской области Змияка С.С. (единогласно).
2. Утвердить план работы общественного совета при управлении

государственной службы занятости населения Ростовской области на 2014 год.
3. Управлению государственной службы занятости населения Ростовской
области:
3.1. Рассмотреть вопрос о включении в состав общественного совета при
управлении государственной службы занятости населения Ростовской области
представителя молодежной организации;
3.2. Подготовить контактные данные членов общественного совета при
управлении государственной службы занятости населения Ростовской области
для осуществления взаимодействия.

Начальник отдела организационно-

кадровой работы и делопроизводства                                   А.М. Оленников